Werkzeugaufnahmen mit Polygonalschaft
ISO 26623-1
Toolholders with polygonal shank ISO 26623-1
Porte-outils à queue polygonale ISO 26623-1
Neu  -  New  -  Nouveau
Auszug aus unserer Preisliste P2023
Extract from our price list P2023
Extrait de notre tarif P2023

ISO 26623
K246.05
6
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
Spannbereich
Capacity | Capacité
Typ
LPR
DLN
THID
EUR
C3.02.10 C3 1 – 10 426E | ER 16 45 32 - 248,00
C3.02.13 C3 2 – 13 428E | ER 20 45 34 - 248,00
C4.02.10 C4 1 – 10 426E | ER 16 70 32 - 260,00
C4.02.13 C4 2 – 13 428E | ER 20 52 34 - 260,00
C4.02.16 C4 2 – 16 430E | ER 25 52 42 - 260,00
C4.02.20 C4 2 – 20 470E | ER 32 54 50 - 260,00
C5.02.10.1 C5 1 – 10 426E | ER 16 100 32 M10x1 274,00
C5.02.13 C5 2 – 13 428E | ER 20 55 34 - 274,00
C5.02.13.1 C5 2 – 13 428E | ER 20 100 34 M10x1 274,00
C5.02.16 C5 2 – 16 430E | ER 25 55 42 - 274,00
C5.02.20 C5 2 – 20 470E | ER 32 57 50 - 274,00
C5.02.20.1 C5 2 – 20 470E | ER 32 100 50 M10x1 274,00
C6.02.10 C6 1 – 10 426E | ER 16 60 32 - 197,00
C6.02.16 C6 2 – 16 430E | ER 25 60 42 - 197,00
C6.02.20 C6 2 – 20 470E | ER 32 70 50 - 197,00
C6.02.26 C6 3 – 26 472E | ER 40 65 63 - 210,00
C6.02.10.1 C6 1 – 10 426E | ER 16 100 32 M10x1 218,00
C6.02.16.1 C6 2 – 16 430E | ER 25 100 42 M10x1 218,00
C6.02.20.1 C6 2 – 20 470E | ER 32 100 50 M10x1 224,00
C6.02.26.1 C6 3 – 26 472E | ER 40 100 63 M10x1 235,00
C6.02.10.130 C6 1 – 10 426E | ER 16 130 32 M10x1 269,00
C6.02.16.130 C6 2 – 16 430E | ER 25 130 42 M10x1 269,00
C6.02.20.130 C6 2 – 20 470E | ER 32 130 50 M10x1 269,00
C6.02.26.130 C6 3 – 26 472E | ER 40 130 63 M10x1 275,00
C6.02.10.160 C6 1 – 10 426E | ER 16 160 32 M10x1 299,00
C6.02.16.160 C6 2 – 16 430E | ER 25 160 42 M10x1 299,00
Spannfutter für Spannzangen
ISO 15488 (DIN 6499) System ER
Collet chucks for collets ISO 15488 (DIN 6499) ER-system
Mandrins à pinces pour pinces ISO 15488 (DIN 6499) système ER

K24 6.06
6
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
Spannbereich
Capacity | Capacité
Typ
LPR
LB
DLN
THID
EUR
C4.P2.20.070 C4 2 – 20 470E | ER 32 70 39,5 50 M16 x 2,0 370,00
C5.P2.20.070 C5 2 – 20 470E | ER 32 70 46 50 M16 x 2,0 384,00
C6.P2.20.070 C6 2 – 20 470E | ER 32 70 45 50 M16 x 2,0 384,00
Verwendung:
Zur Aufnahme von Werkzeugen mit
Zylinderschaft in 3 µm-Spannzangen.
Application:

ISO 26623
K246.07
6
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
Spannbereich
Capacity | Capacité
Typ
LPR
DLN
THID
EUR
C6.02.07.10.100 C6 1 – 10 426E | ER 16 100 22 M10x1 286,00
C6.02.07.10.130 C6 1 – 10 426E | ER 16 130 22 M10x1 308,00
C6.02.07.10.160 C6 1 – 10 426E | ER 16 160 22 M10x1 342,00
Spannfutter für Spannzangen ISO 15488 (DIN 6499) System ER - Mini
Collet chucks for collets ISO 15488 (DIN 6499) ER-system - Mini
Mandrins à pinces pour pinces ISO 15488 (DIN 6499) système ER - Mini
Verwendung:

Hochleistungs-Kraftspannfutter | System HKS
High Performance Milling Chuck | HKS-system
Mandrin de serrage à haute performance | Système HKS
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
Spannbereich
Capacity | Capacité
Typ
DCONWS
LPR
BD
EUR
C5.64.20 C5 3 – 20 HKS 20 20 75 56 292,00
C5.64.32 C5 3 – 32 HKS 32 32 90 71 292,00
C6.64.20 C6 3 – 20 HKS 20 20 75 56 383,00
C6.64.32 C6 3 – 32 HKS 32 32 85 71 383,00
Gewuchtete Ausführung
Balanced type
Type équilibré
Bestell-Nr.

Livraison:	 Avec vis de serrage
Hinweis:	 Ab d = 25 mit zwei Spannschrauben
Note:	 From d = 25 on two clamping screws
Observation:	 A partir de d = 25 avec deux vis de serrage
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
TDCON
LPR
BD
EUR
C3.04.06 C3 6 H4 45 25 227,00
C3.04.08 C3 8 H4 45 28 227,00
C3.04.10 C3 10 H4 50 35 227,00
C3.04.12 C3 12 H4 55 42 227,00
C4.04.06 C4 6 H4 50 25 239,00
C4.04.08 C4 8 H4 50 28 239,00
C4.04.10 C4 10 H4 50 35 239,00
C4.04.12 C4 12 H4 55 42 239,00
C4.04.14 C4 14 H4 55 44 239,00
C4.04.16 C4 16 H4 55 48 239,00
C5.04.06 C5 6 H4 50 25 252,00
C5.04.08 C5 8 H4 50 28 252,00
C5.04.10 C5 10 H4 55 35 252,00
C5.04.12 C5 12 H4 60 42 252,00
C5.04.14 C5 14 H4 60 44 252,00
C5.04.16 C5 16 H4 60 48 252,00
C5.04.18 C5 18 H4 60 50 252,00
C5.04.20 C5 20 H4 60 52 252,00
C5.04.25 C5 25 H4 80 65 252,00
Verwendung:
Zum Spannen von zylindrischen Werkzeug-
schäften mit seitlicher Spannfläche nach
DIN 1835 Form B (Weldon).

Livraison:	 Avec vis de serrage
Hinweis:	 Ab d = 25 mit zwei Spannschrauben
Note:	 From d = 25 on two clamping screws
Observation:	 A partir de d = 25 avec deux vis de serrage
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
TDCON
LPR
BD
EUR
C6.04.06 C6 6 H4 55 25 202,00
C6.04.08 C6 8 H4 55 28 202,00
C6.04.10 C6 10 H4 60 35 202,00
C6.04.12 C6 12 H4 60 42 202,00
C6.04.14 C6 14 H4 60 44 202,00
C6.04.16 C6 16 H4 65 48 202,00
C6.04.18 C6 18 H4 65 50 202,00
C6.04.20 C6 20 H4 65 52 202,00
C6.04.25 C6 25 H4 80 65 209,00
C6.04.32 C6 32 H4 90 72 215,00
C6.04.40 C6 40 H4 100 80 219,00
C6.04.06.1 C6 6 H4 100 25 259,00
C6.04.08.1 C6 8 H4 100 28 259,00
C6.04.10.1 C6 10 H4 100 35 259,00
C6.04.12.1 C6 12 H4 100 42 259,00
C6.04.14.1 C6 14 H4 100 44 259,00
C6.04.16.1 C6 16 H4 100 48 259,00
C6.04.18.1 C6 18 H4 100 50 259,00
C6.04.20.1 C6 20 H4 100 52 259,00
Verwendung:
Zum Spannen von zylindrischen Werkzeug-
schäften mit seitlicher Spannfläche nach
DIN 1835 Form B (Weldon).

6.29 6.28
ISO 26623
K246.11
6
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
TDCON
LPR
BD
EUR
C6.04.06.K C6 6 H4 55 25 266,00
C6.04.08.K C6 8 H4 55 28 266,00
C6.04.10.K C6 10 H4 60 35 266,00
C6.04.12.K C6 12 H4 60 42 266,00
C6.04.14.K C6 14 H4 60 44 266,00
C6.04.16.K C6 16 H4 65 48 266,00
C6.04.18.K C6 18 H4 65 50 266,00
C6.04.20.K C6 20 H4 65 52 266,00
C6.04.25.K C6 25 H4 80 65 269,00
C6.04.32.K C6 32 H4 90 72 275,00
C6.04.40.K C6 40 H4 100 80 282,00
C6.04.06.1.K C6 6 H4 100 25 289,00
C6.04.08.1.K C6 8 H4 100 28 289,00
C6.04.10.1.K C6 10 H4 100 35 289,00
C6.04.12.1.K C6 12 H4 100 42 289,00
C6.04.14.1.K C6 14 H4 100 44 289,00
C6.04.16.1.K C6 16 H4 100 48 289,00
C6.04.20.1.K C6 20 H4 100 52 289,00
C6.04.06.2.K C6 6 H4 160 25 329,00
C6.04.08.2.K C6 8 H4 160 28 329,00
C6.04.10.2.K C6 10 H4 160 35 329,00
C6.04.12.2.K C6 12 H4 160 42 329,00
C6.04.16.2.K C6 16 H4 160 48 329,00
Fräseraufnahmen DIN 6359 mit Kühlkanälen
für Zylinderschäfte DIN 1835-B
End mill holders DIN 6359 with coolant channels for end mills DIN 1835-B
Porte-fraises DIN 6359 avec canaux d‘arrosage pour queues cylindriques DIN 1835-B

≤ 3µm
ISO 26623
K24 6.12
6
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
TDCON
LF
LSC
LB
BD
EUR
C3.11.16 C3 16 h6 30 17 15 38 213,00
C4.11.16 C4 16 h6 35 17 15 38 222,00
C4.11.22 C4 22 h6 40 19 20 48 222,00
C5.11.16 C5 16 h6 35 17 15 38 235,00
C5.11.22 C5 22 h6 40 19 20 48 235,00
C5.11.27 C5 27 h6 40 21 20 58 235,00
C5.11.32 C5 32 h6 40 24 20 78 235,00
C6.11.16 C6 16 h6 35 17 13 38 231,00
C6.11.22 C6 22 h6 40 19 18 48 231,00
C6.11.27 C6 27 h6 40 21 18 58 231,00
C6.11.32 C6 32 h6 40 24 18 78 239,00
C6.11.40 C6 40 h6 45 27 23 88 245,00
C6.11.16.1 C6 16 h6 100 17 78 38 294,00
C6.11.22.1 C6 22 h6 100 19 78 48 294,00
C6.11.27.1 C6 27 h6 100 21 78 58 294,00
Quernut-Aufsteckfräserdorne DIN 6357 mit vergrößerter
Anlagefläche und Kühlkanalbohrungen an der Stirnseite
Shell mill holders DIN 6357 with enlarged contact face and coolant exit bores on the end face
Porte-fraises à trou lisse DIN 6357 avec face de contact élargie et conduits pour l‘arrosage frontal

26623
6.29 6.28
ISO 26623
K24 6.14
6
Bohrstangenrohlinge
Boring bar blanks
Barres d’alésage
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
BD
LPR
EUR
C3.17.32 C3 32 90 165,00
C3.17.60 C3 60 90 231,00
C4.17.40 C4 40 120 232,00
C4.17.80 C4 80 120 243,00
C5.17.50 C5 50 150 183,00
C5.17.95 C5 95 150 292,00
C6.17.63 C6 63 180 212,00
C6.17.120 C6 120 180 302,00
Ausführung:	 Kegel und Bund gehärtet und geschliffen. Schaft weich zur weiteren Bearbeitung.
Version:	 Cone and flange hardened and grinded. Soft body for later processing.
Version:	 Cône et collerette durcis et rectifiés. Corps doux pour un usinage ultérieur.
Verwendung:

6
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
LPR
BD
BD2
LSCX
ADJRGA
LBD1
DRVS
THID
EUR
C4.H12 C4 12 70 32 26 47 10 35 5 M8x1 399,00
C4.H20 C4 20 90 42 42 52 10 45 5 M10x1 399,00
C5.H12 C5 12 75 32 26 47 10 35 5 M8x1 399,00
C5.H20 C5 20 85 42 42 52 10 45 5 M10x1 399,00
C6.H12 C6 12 80 32 26 47 10 35 5 M8x1 399,00
C6.H20 C6 20 85 42 42 52 10 45 6 M10x1 399,00
C6.H32 C6 32 100 26 34 37 10 45 6 M12x1 429,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
Verwendung:

6
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONMS
LPR
BTED
BD
LSCX
ADJRGA
THID
EUR
C3.70.06 C3 6 60 21 27 36 10 M8x1 324,00
C3.70.08 C3 8 107 21 27 36 10 M8x1 324,00
C3.70.10 C3 10 95 24 32 41 10 M10x1 324,00
C3.70.12 C3 12 84 24 32 47 10 M10x1 324,00
C4.70.06 C4 6 75 21 27 36 10 M8x1 324,00
C4.70.08 C4 8 75 21 27 36 10 M8x1 324,00
C4.70.10 C4 10 75 24 32 41 10 M10x1 324,00
C4.70.12 C4 12 75 24 32 47 10 M10x1 324,00
C4.70.14 C4 14 80 27 34 47 10 M10x1 324,00
C4.70.16 C4 16 80 27 34 50 10 M10x1 324,00
C4.70.18 C4 18 80 33 42 50 10 M10x1 324,00
C4.70.20 C4 20 85 33 42 52 10 M10x1 324,00
C5.70.06 C5 6 75 21 27 36 10 M8x1 340,00
C5.70.08 C5 8 75 21 27 36 10 M8x1 340,00
C5.70.10 C5 10 75 24 32 41 10 M10x1 340,00
C5.70.12 C5 12 75 24 32 47 10 M10x1 340,00
C5.70.14 C5 14 80 27 34 47 10 M10x1 340,00
C5.70.16 C5 16 80 27 34 50 10 M10x1 340,00
C5.70.18 C5 18 80 33 42 50 10 M10x1 340,00
C5.70.20 C5 20 85 33 42 52 10 M10x1 340,00
C5.70.25 C5 25 90 44 53 58 10 M10x1 374,00
Verwendung:
Zur Aufnahme von Werkzeugen mit
Zylinderschaft.
Application:

Référence
PSK
DCONMS
TDCON
LPR
BTED
BD
LSCX
ADJRGA
THID
EUR
C6.70.03 C6 3 h4 80 10 20 10 10 M6x1 392,00
C6.70.04 C6 4 h4 80 11 20 10 10 M6x1 392,00
C6.70.06 C6 6 h4 80 21 27 36 10 M8x1 275,00
C6.70.08 C6 8 h4 80 21 27 36 10 M8x1 275,00
C6.70.10 C6 10 h4 80 24 32 41 10 M10x1 275,00
C6.70.12 C6 12 h4 80 24 32 47 10 M10x1 275,00
C6.70.14 C6 14 h4 85 27 34 47 10 M10x1 275,00
C6.70.16 C6 16 h4 85 27 34 50 10 M10x1 275,00
C6.70.18 C6 18 h4 85 33 42 50 10 M10x1 275,00
C6.70.20 C6 20 h4 85 33 42 52 10 M10x1 275,00
C6.70.25 C6 25 h4 90 44 53 58 10 M10x1 302,00
C6.70.32 C6 32 h4 95 44 53 62 10 M10x1 302,00
C6.70.06.1 C6 6 h4 120 21 27 36 10 M8x1 350,00
C6.70.08.1 C6 8 h4 120 21 27 36 10 M8x1 350,00
C6.70.10.1 C6 10 h4 120 24 32 41 10 M10x1 350,00
C6.70.12.1 C6 12 h4 120 24 32 47 10 M10x1 350,00
C6.70.16.1 C6 16 h4 120 27 34 50 10 M10x1 350,00
C6.70.20.1 C6 20 h4 120 33 42 52 10 M10x1 350,00
C6.70.25.1 C6 25 h4 120 44 53 58 10 M10x1 370,00
C6.70.32.1 C6 32 h4 120 44 53 62 10 M10x1 375,00
C6.70.06.2 C6 6 h4 160 21 27 36 10 M8x1 420,00
C6.70.08.2 C6 8 h4 160 21 27 36 10 M8x1 420,00
C6.70.10.2 C6 10 h4 160 24 32 41 10 M10x1 420,00
C6.70.12.2 C6 12 h4 160 24 32 47 10 M10x1 420,00
C6.70.16.2 C6 16 h4 160 27 34 50 10 M10x1 420,00
C6.70.20.2 C6 20 h4 160 33 42 52 10 M10x1 420,00
Schrumpffutter 4,5°
Shrink chucks 4,5°
Mandrins de frettage 4,5°
Verwendung:

Order no.
Référence
PSK
DCONWS
TDCON
LPR
BTED
BD2
LSCN
LSCX
ADJRGA
THID
EUR
C6.70.06.K C6 6 h6 80 16 27 22 36 10 M8x1 378,00
C6.70.08.K C6 8 h6 80 21 27 26 36 10 M8x1 378,00
C6.70.10.K C6 10 h6 80 24 32 31 41 10 M8x1 378,00
C6.70.12.K C6 12 h6 80 24 32 36 46 10 M10x1 378,00
C6.70.16.K C6 16 h6 85 27 34 39 49 10 M10x1 378,00
C6.70.20.K C6 20 h6 85 33 42 41 51 10 M10x1 378,00
C6.70.25.K C6 25 h6 90 44 53 47 57 10 M10x1 392,00
C6.70.32.K C6 32 h6 90 44 53 51 61 10 M10x1 406,00
Für Ø 3, 4 und 5 mm nur Hartmetallschäfte verwenden
For Ø 3, 4 and 5 mm only solid carbide tool shanks must be used
Pour Ø 3, 4 et 5 mm il faut seulement utiliser de queues d‘outils carbures de type HM
Hinweis:	� Aufnahmen für Induktiv-, Kontakt- und Heißluftschrumpfgeräte geeignet.

6
CNC-Bohrfutter für Rechts- und Linkslauf
CNC-Drill chucks for clockwise and counter clockwise rotation
Mandrins de perçage CNC pour rotation gauche-droite
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
Spannbereich
Capacity | Capacité
LPR
BD
DRVS
EUR
C6.15.13 C6 1,0 – 13 112 50 6 515,00
C6.15.16 C6 2,5 – 16 117 50 6 520,00
Hinweis:	 �Hohe Präzision und Rundlaufgenauigkeit von ≤ 0,03 mm. Sichere Spannung des Werkzeuges durch
mechanische Spannkraftverstärkung. Kein selbständiges Lösen der Spannung während der Bearbei-
tung bei Links- oder Rechtslauf, sowie bei Spindelstop. Spannen und Lösen mit Sechskantschlüssel.
Note:	� High precision and accurate concentricity of ≤ 0.03 mm. Secure gripping of the tool through mechanical

Application:
Pour le serrage de forets à queue cylin-
drique suivant DIN 6595.
Lieferumfang:	 Mit Spannschrauben
Delivery:	 With clamping screws
Livraison:	 Avec vis de serrage
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
TDCON
LPR
BD
EUR
C6.51.20 C6 20 H6 70 40 324,00
C6.51.25 C6 25 H6 70 45 324,00
C6.51.32 C6 32 H6 75 52 324,00
C6.51.40 C6 40 H6 85 60 324,00
ISO
26623
G6,3
15.000

Für Innenbearbeitung mit Bohrstangen.
Application:
For internal machining with boring bars.
Application:
Pour l‘usinage intérieur avec barres
d‘alésage.
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
DCONWS
TDCON
LPR
BD
EUR
C6.52.12 C6 12 H6 80 44 399,00
C6.52.16 C6 16 H6 80 48 399,00
C6.52.20 C6 20 H6 85 52 399,00
C6.52.25 C6 25 H6 85 57 399,00
C6.52.32 C6 32 H6 90 64 399,00
C6.52.40 C6 40 H6 90 74 409,00
Spannmöglichkeit beidseitig
Clamping possible on both sides
Possibilité de serrage des deux côtés
ISO

Mandrins tournant multi-usage avec arrosage interne
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
Abmessung
Size
Dimension
PSK
LPR
h/b
OAH
h1
x
y
EUR
C6.81.20 C6x20x112 C6 112 20 80 40 31,5 10 555,00
C6.81.25 C6x25x112 C6 112 25 90 45 31,5 10 594,00
Verwendung:
-für Klemmhalter mit Kühlmittelzufuhr
direkt zur Schneide
- für ISO-Klemmhalter mit Pratzenklem-

pour un arrosage optimal du tranchant
- Pression du liquide d‘arroasge jusqu‘à
100 bar
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
Abmessung
Size
Dimension
PSK
LPR
h/b
OAH
h1
EUR
C6.83.20 C6x20x45° C6 93 20 80 40 555,00
C6.83.25 C6x25x45° C6 97 25 90 45 594,00
ISO
26623
6.29 6.28
Lieferumfang:	 Ohne die abgebildeten Schneidwerkzeuge

à la recommandation ISO R230 ou pour
la vérification de la broche.
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
PSK
LPR
BD
Toleranz
Tolerance
Tolérance
max. Rundlaufabweichung
max. concentricity deviation
Faux-rond max.
EUR
C3.18.20 C3 180 20 0,005 0,005 933,00
C4.18.32 C4 180 32 0,005 0,005 933,00
C5.18.32 C5 180 32 0,005 0,005 933,00
C6.18.40 C6 182 40 0,005 0,005 795,00
C6.18.40.352 C6 352 40 0,005 0,005 1.395,00
Verwendung:
Zur Aufbewahrung von Kontrolldornen.
Application:
For the storage of test arbors.